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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

önnek bizonyára külön okai voltak, hogy 
Braun ur ne legyen igazgató töyábbra-is, a  mely 
külön -okról Ön bizonyára mélységesen hallgat és 
talán hallgatni is fog,;* -V ?■

. Ennél Ja külön oknál a fejemben folyton 
motoszkál egy régi, mulatságos történet. '

„Nagyön kérte az uraságot az ispán, hogy 
egyik cselédjét bocsássa el a szolgálatból. Sok
féle kifogása volt az ispánnak és az uraság végre 
is hivatja cselédjét, ez azonban tisztázza magát 
minden vád alól, és a jelenlevő szorongó ispán 
zavartan arra kéri az uraságot, hogy mégis csak 
bocsássa el a cselédet, mert őneki külön okai 
vannak kémí a cseléd elbocsátását; amit nem 
mondhat meg még az uraságnak sem. A cseléd 
azonban rögtön felvilágosította urát a külön okok 
mibenlétéről. Az ispán ur ngyanis gyakran lop
kodta urát s a hű cseléd néhányszor rajta csipte 
a csalafinta ispánt; ez volt tehát az a meg nem 
mondható külön ok. Bruck Arnold uramnak kü
lön okait elfogadta az uraságot képviselő köz
gyűlés és a szolgának menni kellett. Csak egy 
ember találkozott, ki Braun Mihály urat védel
mébe merte venni s ez főt. Pödör István esperes 
ur volt, s kívüle csak négyen találkoztak név- 
szerint Dr. Vajda Kálmán, Führer Sándor, Réz
mán Pál és Kovács Kálmán urak; kik szavaza
tukkal támogatni merték; a többiek mind elfo
gadták a külön okokat; s kiűzték a takarékpénz
tár legmunkásabb, legszorgalmasabb tagját.

f Tehát a takarékpénztárban egyedüli ur a 
BJáck Arnold ur, amit ő akar, keresztül viszi, 
akár tisztességesen akár nem. Reá nehezedik a 
takarékpénztárra, mint a philloxera a szőllőre, s 
megbénítja annak termőképességét, de ő maga 

. megél; s ha a szőüő kipusztult, más helyen kezd 
újból pusztítani. De én nemcsak állitok, hanem 
meg is magyarázom szavaimat. Bent volt a taka
rékban egy valakinek épen annyi pénze, mint 
amennyi az egész alaptőkéje a rácalmási taka
rékpénztárnak. Bruck Arnold ur jól tudta, hogy 
ezt a , pénzt felmondják, mihelyt Braun távozik, 
mert az illető betevő .Braunban bízott s nem 
Bruckban. Bruck azonban azt mondta, vesszen

minden, de Braunnak menni kell. Pedig azt bi- 
szeih, egyés magán személyeknek mégis csaklcé- 
vesebbet kell fizetni, mint idegen takarékoknak. 
Ha éz a különbség- csak 1 ugv Bruck ur a  
Takarékot megkárosította évi 1200 koronával. A 
takarékpénztár ez évi mérlegében ilyen tételeket 
találok:. Részvénytőke 120,000 korona. Tartalék 
tőke 10,288 29; Külön tartalék tőke 34,100 ko
rona, összesen 164,888 29 korona. Ennek 5£-os 
kamata, vagyis 8219 40 kor. megilleti a keres
kedelmi törvény értelmében az alaptőkét és res- 
pective a tartalék tőkét s igy egyenleg, mint nye
reség nem 17,584-32 korona leend, hanem csak 
9,364-92 korona; ez a különbség pedig csak adó
ban körülbelül 1600—1700 koronát tesz ki; ennyi
vel tehát több adót fizet a takarékpénztár, mint 
neki kellene, és ezt teszi évek óta, tessék kiszá- 
mitani, mennyi különbség ez. De én értem, miért 
teszi ezt a vezérigazgató ur. Mert a legtöbb he
lyen, és valószínű itt is a vezérigazgatói tisztelet- 
dij a kimutatott tiszta nyereség arányában jár 
ki, a mi Bruck urra ez esetben évi ezer korona 
különbséget tesz ki, az pedig nem kis dolog. Az 
igazgatósági tag urak úgy látszik, ezt nem ve. 
szik észre; az anomáliára ez utón felhívom figyel
müket. A törvényszék persze ezt nem kifogásolja, 
mert azzal nem sokat törődik, ha valaki több 
adót akar fizetni, mint a mennyit tartoznék.

Fine finaliter Bruck ur az ő 100 szavaza
tával újból megálasztotta önmagát vezérigazga
tónak s Braun urat, azt, ki szálka volt szemében, 
ugyanezzel a 100 szavazattal kidobta az igaz
gatóságból. Prosit. Csak arra hivom fel figyelmét, 
hogy az ilyen eljárás nagyon alkalmas az anti
szemitizmus alvó parazsát újból lángra lobban
tam és meggyülöltetni egyes emberek túlkapásai 
miatt egy egész fajt, melyet képvisel. Dr. Pajzs 
urat pedig arra kérem, ne hagyja nevét felhasz
nálni még egy vezérigazgató által sem.

Rác-Almás, 1903. febr. 4.
Kitűnő tisztelettel

L a k a to s  F rig yes
káplán.

Epilógus.
Rég volt s alig lesz Fejérvámak akkora 

szenzációja, mint a Bernáth Julia-féle bűneset. 
Egész legenda-kör fűződött köréje. Az embeiek 
csodálatos érdeklődéssel kutatták a rejtélyes ügy 
szálait, nézték, hogy merre, ki felé bogozódnak, 
ki keveredik bele a hálóba? S mikor az önkény
telenül megnyilatkozó közvélemény a bizonyíté
koknak egész seregét látja Krausz F. Vilmos sze
mélye és működése körül, és viszont a vizsgáin: 
nem mutatott rá senkire, a kit kivüle a gyanúnak 
leghalványabb árnyéka is érinthetne: ki csodáikon 
hátik, ha még jó ideig sok szó esik városunkba: 
a Bernáth Júlia meggyilkoltatásáról, illetőleg 
gyilkossággal vádolt Krausz F. Vilmosról.

Senki nincs feljogosítva arra, hogy Krausz 
F. Vilmost gyilkosnak nevezze. Közvetlen Hzo- 
nyitékot ellene felmutatni nem tudtak, az es 
tek részrehajlatlanságához szintén nem férhet - 
Hanem érdekesek a mellékkörülmények és az 
ott felmerülő epizódok.

Sokan a rendőrséget okozzák. Hogy a vizs
gálat első napjaiban sok bátortalanság nyilvánult, 
az bizonyos. De az is bizonyos, hogy könnyebb 
a rendőrség intézkedései felett bírálatot mondani 
most, vagy a bűneset után egy hétre, mert akkor 
még tényleg négy irányban is kutatta a ren
dőrség a bűntényre vezető szálakat. S ha figye
lembe vesszük rendőrségünk hiányait, a kevés 
munkaerőt, mely rendelkezésére áll, sok tekintetben 
lehet őt menteni. Annál nagyobb dicséret illeti Tö
mör}- József vizsgálóbíró szakavatott működését, a ki 
három hét után (a mikor a Fejérmegyei Naplóban 
megjelent cikk után két nap múlva Krausz F. Vil
most elfogták) oly pompásan össze tudta gyű: 
teni a szétszórt adatokat, hogy az ügyészség 
fenntarthatta a gyilkosság vádját Krausz F. Vil
mos ellen. Hogy közvetlen bizonyítékot nem ta
lált ki csodálhatja? Három hét nagy idő.

Kevesen gondolnak arra, hogy a színház 
is, belejátszhatott a Krausz F. Vilmos felmemé- 
sébe. Szerdán este |  6 órakor, a mikor (mindenki
nek nagy csodálkozására) a vád- és védbeszédek 
után félbeszakadt a tárgyalás, hogy az esküdtek 
másnap jöjjenek össze másfélórai munkára: az 
esküdteknek elég idejük volt rá, hogy színházba 
menjenek. Hol is ütötték volna agyon az unal
mas időt? A színházban pedig a „Sárga csikó“-t 

j adták a hol egy elveszett négyezer forintnyi

mindent, hogy a nagy emberhez közeledhessék I 
s egy alkalommal a következő párbeszéd folyt 
lé kettőjük közt:

— Tábornok, mily nőt szeretne ön leg
jobban ?
‘ — A magamét.

— -Természetesen; de melyiket becsülné 
ön legtöbbre?
, — .Azt, ki legjobban foglalkozik háztartá

sával. -C .
... — Értem ; de végre is ki lenne az ön sze

mében a legkiválóbb nő.?
V — Az, kinek lég öbb gyermeke van asz- 
szonyom! .

E válasz oly híressé vált, hogy Staélné ne
véből elvála szthatatlan. Ő azonban még most sem 
hagyott főj kísérleteivel s csak akkor, midőn már 
végleg le kellett mondani arról, hogy magasröptű 
szelleme szárnyához szeghesse a nagy férfiút, 
lett ennek legelkeseredettebb s egyik legvesze
delmesebb ellensége.

Napóleon nem szerette az eszes nőket, 
őbennük csakis a szépséget, a bájt kereste. Sta- 
elné asszonyról pedig azt állítja egyik levelében, 
kikelve p olitikai cselszövényei ellen : „és még 
mindehhe z rut is." Megállva a coppeti kastély 
nappali eremben lévő, Gerard által festett kép 
előtt, mely Staélnét „Corinne" alakjában ábrá
zolja, néni osztjuk a világhódító imperator ebbeli 
nézetét. Egyik kortársnöje a következő megjegy
zést teszi r  : „Sókat beszéltek Staélné asszony 
megjelenéséről: s én nem értem, mikép akadt va
laki ki őt rútnak találhatta! Csodálatos szemék, 
páratlan szépségű vállak, karok és kezek, nem 
elégendő-e éz a legritkább szellemi tehetséghez 
ráadásul?" Az említett kép szerint Staélné asz- 
szony vonásai nem feleltek meg ugyan a klasszikus

szépség szigorú követelményeinek, erre nézve ! 
nem volt orra elég finom metszésű, arcbőre j 
elég üde, de kétségkívül igen érdekes jelenség áll I 
előttünk, ki irányában meleg rokonszenvvel már I 
azért is kell, hogy viseltessünk, mert a honvágy 
tán leginkább azon érzés, mely a magyar sziv- 
ben mindenkor részvétteljes visszhangot kelt.

Egy ízben igy fohászkodott Staélné:
— Bárcsak meghalhatnék. Franciaország

ban, de közel Párishoz, legfeljebb tiz mértföld- 
nyire és én imádkozni fogok hozzája (Napóleon
hoz), mint magához Istenhez!

Hiába, bármennyire is feltette magában, 
hogy ezentúl kerülni fogja a politikát, tempera
mentuma és nagyravágyása újból és újból el
ragadta úgy, hogy végre Napóleon hevesen ki- j 
kelt ellene e szavakkal:

— Ismerem őt, passato il pericolo, gabbato 
é, il santo! Nem, nem, közöttünk vége minden
nek! Ő akarta, bűnhődjék érette!

És Staélné asszony, kiről Abrantés her
cegnő érdekes emlékiratában azt mondja, hogy 
„nagyobb kárt tett Napóleonnak, mint 25.000 
katona" s a ki minden kortása állítása szerint, 
nagy részese volt annak, hogy Bourbonok ismét 
elfoglalhatták a francia trónt, csak 1814-ben lép
hette át ismét boldogságtól sugárzó arccal sze
retett hazája határait, midőn már letünőben volt 
nagy ellenfelének csillaga s nemsokára, a water- 
lói vész után, Európának egykor oly hatalmas 
dictatora maga is a legszigorúbb számkivetés 
minden kinos keservének martaléka lett.

Elmerengünk még egy ideig Coppet egyik 
Ízléses fényűzéssel berendezett szalonjábn s ezu
tán keresztülhaladva több más termen, belépünk 
Staélné asszony hálószobájába. Itt a család ke
gyelete mitsem változtatott, amióta hírneves elődje

1817. jul. 14-én, 53 éves korában lehunyta örökre 
szemeit, melyek végignézték évtizedeken át hazája, 
sőt az egész világ egyik legérdekesebb történelmi 
periódusát, amelyben Staél báró a szép megjele
nésű, de meglehetős középtehetségü svéd Kövei 
neje, előkelő állást foglalt volna el még akkor is. 
ha ezt számára magasröptű szellem nem biztosí
totta volna.

Sokat bánkódott, de sok öröm és boldog
ságban is részesült egész éleién át. Voltak buci 
és önfeláldozó tudott lenni ezek irányában. Akkor, 
midőn hosszas betegség már teljes mozdulatlan
ságra Ítélte, még végnapjait is bearanyozta a sze
retet egy utolsó fényes sugara.

— Ha látom X urat — mondá röviddel hn- 
j. lála előtt — reggel ágyamhoz közeledni, jobba!: 

érzem magamat, mintha fel is tudnék kelni. 
szemeibe nézek s ott látom szerctetél s azt, hogy 
szüksége van szivemre. Ilyenkor élni akarok, mint
hogy életem másnak hasznára lehet.

Óhajtottam volna még felkeresni a kert 
egyik oldalán levő családi sirboitot, ahol Staélné 
asszony utolsó nyughelyét találta, de ennek meg
tekintését a különben oly előzékeny háziasszon} 
az idegenektől meg szokta tagadni. Jól is teszi, 
miért zavarná a sok látogató az elhunytak csen
des álmát; hisz a minta-genialis asszony, kinoí 
Coppet hírnevét köszöni s az utókornak hátra
hagyott műveit: „Corinne", „Dix années dexi! , 
„De l’AUemagne", ma is ismerjük és élvezzük s 
amióta bejártuk egykori lakhely ét, érintkeztünk 
halhatatlan leikével is.

Beesteledett. Még egy búcsúpillantást vettem 
a hold halvány fényében kimagasló Coppeira s 
hajónk tova szált a múltból — a jövő felé.
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tartalmú bugyelláris miatt nagyon hosszú időn 
keresztül árlatlanul szenved egy ember, a míg 
végre is kitűnik az ártatlanság s a néző kö
zönség mélységes okulást szerezhet arra nézve, 
hogy elégséges bizonyiték híján soha se mond
junk ítéletet senki fölött, mert ártatlanul szenvedni 
soha el nem követett bünmiatt — irtózatos igazság
talanság ! A mi szini-direktorunkról mindenki tudja, 
hogy majdnem kizárólag az operetteket kultiválja’ 
népszínműre, különösen hétköznap alig volt még 
példa, kivéve az e héti keddi napot, a mikor Rajcsá- 
nyi jutalomjátéka és Rónaszéki kedvéért adták elő a 
„Falu rosszá*-t."S íme, az a direktor, a ki csak 
vasárnap adat elő népszínművet a vasárnapi pub
likum kedvéért, most meglepetésszerüleg lelke
sedik a népszínműért és „előrántva" adat elő 
nem várt tartalmú darabot. Ha figyelembe vesszük, 
hogy ki a főjegyelárusitó, a kivel szemben a direk
tor bizonyos lekötelezettségeket élvezett, önkény
telenül is észre kell ezt vennünk. S hogy az 
igazsághoz egészen bivek legyünk, azt is meg
mondjuk, hogy a másnapi verdikt meghozói kö
zül nyolc esküdt volt akkor a színházban.

Tehát most már ne mondja senki, hogy 
a mi színházunk nem teljesít missziót.

A felmentés után óriási volt az öröm, (ter
mészetesen csak a kevésbé intelligens zsidók részé
ről) Izraelben. Különösen az ifjú napkeletiek tom
boltak a lelkesedéstől és a kéjtől megrészegülve 
szitták a levedőt, mely igazságot lehel. Kirohan
tak a tárgyalási teremből s a lelkesedés szár
nyain repültek ahhoz a teremhez, a hol Krausz 
F. Vilmos várta az ítélet kihirdetését. Elkezdték 
az ajtót döngetni s a saját vállaikra állva mint 
az ifjú sakálok ordították a fölmentés nagy ese
ményét, ugyannyira, hogy az őr szuronyszegezve 
lépett ki a folyosóra a gajdoló had elé. Azok 
persze, mint a bátorszivü nyulcsapat szétrebben
tek, de elérték a célt, mert a vádlott informálva 
volt arra, hogy meglepő flegmával fogadhassa az 
örömhírt.

A Székesfehérvár és Vidéke egész mámorba 
esett. Egymásután két rendkívüli kiadásban trom
bitálta szét az örömhirt Először egy kis falaton, 
aztán délután részletesebben, végül jött a rendes 
esti kiadás. Hja ! ájner von ünsere I.ajt! Csak 
azt csodáljuk, hogy a feketesárga szint erre az 
alkalomra rózsaszínűre nem változtatta s nem 
pingáltatott egy saját külön angyalkát a lap or
mára, a mely babért nyújt az esküdteknek.

Legérdekesebb volt azonban egy öreg zsidó 
delnő, a ki az igazságügyi palota előtt állott s 
szivrepesve várta a drága hírnek meghozóit. Mikó'r 
hírül adták neki az ártatlanságot, a parázslelke
sedéstől úgy át volt hatva, hogy egy véletlenül 
arramenő fiatal ember nyakába ugrott s melegiben 
úgy össze-vissza csókolta, hogy az még most is 
arról koldul. Aztán összecsapta a két kezét, nagyót 
szusszantott s ezeket az emlékezetek szavakat' 
mondta:

— Gatt über die Welt! Mégis van igazság! 
Rögtön futok, szaladok, rohanok magamnak haza 
s küldök a Vilinek egy szép feliéi1 M iami!

Most már csak az arcképre vagyunk kiván
csiak : a fehér liliomos Vilire.

Érdekes az hogy augusztus 11 és 12-ike 
közti éjjel gyilkolták meg Bernáth Júliát. Az épen 
félesztendő múlva február 11-ke és -12 közti éj
jel vajúdott az ítélet kimondása, a 12-én dél
előtt fél 10 órakor (félévvel előbb ugyanakkor 
találták meg Bernáth Júlia holttetemét) hirdették 
ki hogy a kilenc nem legyőzte a három igen-1.

Dr. Perl Imre vezércikkben fonja az „igaz- 
s.igrák“ a glóriát. Pedig dehogy az igazság de
rült itt ki, sőt az a baj, hogy most rí)ég nagyobb 
a homály. Mert ha Krausz F. Vilmos — a mint- 
az esküdtek a közvetlen bizonyitékok híján ki
mondották — ártatlan, ha nem bűnös Bernáth 
Júlia meggyilkolásában, hát ki ölte meg a szereti-1 
esetlen agg kisasszonyt ? Most tessék ideadni óz- 
igazság fonalát.

Még az ítélet kihirdetése előtt széliében be
szélték, hogy a vádlótt) tiszK'lőia a^föíihehté's öriP

mére fényes báplteitét fognak rendezni A láma 
szerint a hotel Bergérben (oiv. Berzsé) fölytle a 
nagy dáridó, a hol egy előkelő polgártársunk üd
vözölte a fehér liliom tulajdonosát.

S-jnáljuk, hogy részletes tudósítást nem 
adhatunk róla 'olvasóinknak, mert mi nem tar
tozunk a megbízottak koszorújába. Mások szerint 
azonban csak szükebb körben folyt le az öiöm- 
ünnep, a melyre azonban csak azoknak Volt 
szabad a bemenet, a kiket a családhoz szorosabb 
kötelékek fűznek. Akárhogy áll azonban az igaz
ság: egyet körülbelül biztosra vehetünk, hogy 
a liba és libamáj ázsiója 
percenttel emelkedett.

vehetünk, hogy 
szerdai piacon 50

32 sürgöny ment el még csütörtökön déle
lőtt a világ minden részébe. A mint halljuk kapott 
belőle egyet Dreyfus, egyet az Alliance Izreelite, 
egyet Rotschild s kettőt a Neue Freie Presse.

Krausz F. Vilmos — a mint halljuk — most 
kártérítési pert akaszt a  kincstár nyakába, a mely 
5 hónapig ártatlanul lakatta őt az igazságügyi 
palota kényelmes cellájában. Az exhumálás is 
belekerült vagy 1500 koronába. Fizetik az adózó 
polgárok.

Ú J D O N S Á G O K .
—  Dr. Városy Gyula megyés püspök 

legutóbbi körlevelében a jubiláló XIII. Leó 
pápa feje fölé fon dieskoszorut. Gyönyörű 
szavakban emlékezik meg az agg. egyház
fejedelem érdemeiről, munkásságáról s az 
Isten bő kegyelméről, a mely 25 esztendőt 
engedett neki Szent Péter székében. Eli 
rendeli, hogy á jubileumot egyházmegyéje 
kathoíikusai is megüljék És pedig : e  hó 
19-én az esti harangszó után az összes há 
rangok m egh uzassan ak, 2ü-án megyeszerte 
ünnepélyes misék mondassanak, melyre a 
hatóságok és testületek hívei meghívan
dók s az iskolák gyermekei zászlóik alatt 
szintén megjelenjenek s e napon az isko
lákban az előadások szüneteljenek. Föl
szólítani kéri egyszersmind a lakosságot, 
hogy házaikat zászlókkal fölékesitsék

Továbbá értesíti papságát az egyház 
megyei könyvnyomda megnyitásáról, el
rendeli az összes hivatalos nyomtatványok 
készítését s annak min ’en téren való ter
jesztését. .

Bejelenti Saly Pál halálát s pályázatot 
hirdet a sárkereszturi plébániára, a bátfai 
és fülei kántortanitó állásokig

— Zichy Jenő gróf beszámolója. A helybeli 
„permanensének ígért liberális pártkör korifeusai
nak bármennyire kellemetlen is az a férfias és 
őszinte megnyilatkozás, melylyel Zichy Jenő ,gt;óf 
orsz. képviselő az országra nézve terhes, jelenleg 
szőnyegen levő katonai javaslattal szemben kar
dot rántott; mégis az a legnagyobb, keservük, 
hogy városunk képviselője a liberális párt lég
körét ott hagyta tényével épugy, mint for
mailag. E körülményt figyelembe véve Zichy Jenő 
gróf holnap délelőtt 11 órakor a városház udva
rán képviselői ténykedéséről beszámol. Az előz
mények szokatlanok, a kormánypártiak távol ma
radnak a fogadtatástól, mert pártjukat hegyta ott 
Zichy Jenő gróf; a függetlenségiek sem fogad
hatják még nyílt sisakkal, mert pártjukba nem 
lépett be, de mert remélik, hogy belép,,hát mégis 
csak ott lesznek. Úgy lesz most.a dolog, hogy 
városunkba jön néhány függetlenségi képviselő, 
azokat a függetlenségi párt vezéremberei fogad
ják s aztán a beszámolónál formailag assásztál- 
nak. Nem tudjuk helyeselni a‘ dólgöt, bár vesze
delmet nem látunk benne. Hogy c beszámolónál 
pártok szerepelnek, nem helyes. Zichy Jenő grol 
e városnak, tehát nem csak egy pártnak a kép
viselője. Ha tehát a város polgársága jmrtpoliti-. 
kai tagoltság nélkül érdeklődik a beszámoló iránt, 
ez polgári kötelesség. Ne feledjék a liberális part

körifeusaj, ..hogy p 'Válásztási harcok _ folyamán 
a - elvek helyébe a helyi érdekfet .elvi
ként állították a> polgárság elé ?s- ugyancsak 
fennen ^hangoztaiták,..hogy . Zichy Jenő.grófnál 
r!ed1,;̂ JROliúkai elvet, .hanem vagyont, személy,
összeköttetést s jájz| j^yéni.'jekíntélyt kell.figye- 
lembe venni, flá következetesek akarnák íenni- 
távolmaradásiikkal-duzzogm-egy percig sem ész
szerű eljárás.. A, függetlenségiek erőlködésefpedig 
Zichy Jenö gpőfnak közel negyvenéves politikai 
pályája folyamán publikált közjogi felfogásán 
szenved hajótörést . r

— Ufriiisque doctor. Dr. Kovács János ügy
védjelölt, t  hadnagy, kí jelenTeg dr.- Csöppentzky 
Mihály ügyvéd jó nevű Budájában- van joggya
korlaton, e héten a budapesti egyetemen az ál- 
lamuidorságot is megszerezte. Őszintén - gfatulá- 
lünk a fiatal jogász szép ambícióra valló sikeréhez.

— Dr. Hertz Oszkár orvos má délelőtt fel
kereste szerkesztőségünket s . az esküdtszéki tár
gyalásról közölt tudósításunknak reá vonatkozó 
részére felvilágositáskép a következő nyilatkozat 
közlésé! kérte .

NYILATKOZAT.
A „Fejő-megyei Napló* f. évi 10. számában a Krausz 

F. Vilmos elleni bűnügy fötárgyalásáról hozott tudósításban 
nyilván az izgalmas légkör felhevitő behatása - alatt oly kor
mos láng lobbant ki, mely személyemet is bepiszkította.

A „Fejérmegyei Napló* ezen durva támadásért és sér
tésekért, melylyel személyemet illette, jn ás Megtételt nem ad
hat, mintha most már syugodtabb kedélybangulatban en- 
gémét is meghallgatva; izgalmak által meg nem zavart, tár
gyilagos bírálattal vádjainak alaptalanságáról meggyőződve 
sértéseit visszavonja. . ....

Hogy ezt tehesse, kijelentem a következőket: .
L Én éjjel a  kávébazhan soha senkit életbiztos- i s  cé l

jából meg nem vizsgáltam, hanem igenis nappal -egy alka
lommal a „Magyar Király* szálló egy külön szobájában, mint 
ezt orvosi kötelességem elém szabja. Ezen ^kijelentésemnek 
azt hiszem, .még a „Fejérmegyei Napló* is  inkább^ad hitelt, 
mint egy gyilkossággal vádlott kétségbeesett védekezése köz
ben kimondott szavainak. . ■ - ■

II. Szakvcleményemb’n a főtáigyaláson fejtegetéseim 
végcredmcnyckcp odanyilatkoztam, hogy a  zsinegnek olyan 
kötési módja mellett, mint azt a hulla legelső szemtanúi 
látni eskü alatt vallottak, a halál csak idegen kéz által okoz- 
tathatott. Ezen kijelentésemre a vádbeszéd is hivatkozott.

Székesfehérvár, IhWi. február 14.
Dr. I lm  tokár:;

jf MgpŐírMindenekelőtt msj
vényeink módot nyújtanak mind ..___
Hercz Oszkár orvos urnák is a személye.* 
intézett „durva támadásért és sértésekért* elégtételt 
szerezni. Mi az elől nem térbenink |ti, jnert joga 
van hozzá; de nem is akarunk, kitérni, miért 
véleményünket tények alapján nyilvánítottuk a  
nyilvános tárgyaláson elhangzottak természetes 
folyományaként — élvén a sajtókritikai jogávaL 
Mert tény az, hogy ATraiíss. F. yjlnwjs. állította, 
miszerint éjjel kávéházi mulatozás kődben , dr. 
Hércz Oszkár orvos ur vizsgálta még.biztpSfc 
tás céljából á kliensét., — .Ez a tenypedig.aá 
orvosi diplomának tekintélyére, dr. Hércz Oszhár 
orvosnak mindenkor tisztelt egyéniségére nézve 
annyira megbélyegző, hogy joggalrvonta maga 
után a részünkről hozzáfűzött kommentárt. — 
Hogy dr. Hercz Oszkár, orvos bár a tár? 
gyaíáspn. mint . oryosszakértő jelen .„volt, .n- .még 
á tárgyalás során másod vagy harmadnap,, te
hát a legilletékésebb fórum előtt nem rektifi- 
káltatta vádlott kijelentését, csak az „izgalmas 
légkör felhevitő behatásának* tulajdonítható, a mi 
alatt hogy, nem mi álltunk, e körülményen kívül 
jelen nyilatkozat, főleg annak késedelmes volta 
igazolja., Egyébként erre vonatkozó ihelyreigazitó 
kijelentését a vádlottéval szemben , teljesen. való
nak' fogasuk el s készséggel tudomásul vesszük. 
Hogy Krausz F. Vilmos hazudott, arról nem m 
tehetünk. - • ' •

A  szakvéleményre, vonatkozó -nyilatkozattal 
szejnben megemlithetnők; hogy a védelem féle 
részben dr Hercz Oszkár /orvos umak az ön- 
gyilkosság‘.mellett áJlástfogaló, szakvéleményére 
voltfektetveEttőfíltekintyékénytelenek vagyunk 
ez alkalommal is , megjegyezni, bogy teny az; 
miszerint dre Hercz Oszkár orvos urnák, s»s£ 
törvényszéki orvoszzakértőnek véleményét ez ügy
ben, de; Szemennyei Zsuzsanna ügyében. ts aa 
igazságügyi orvosi tanács iarlhaiatkJMiuik: nyíh 
vánitottfL Kommentárunk tehát e tekintetben sem 
nélkülözte a jogalapot.
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

Í r  .

. .  , Mindazok; kik sze-
' rctetí' anyánk1, Illetve rokonunk, özv. Balás Jánosné 
J. elhunyía alkalmával részvétüket nyilvánították, a 
íi ravatalraíikoszorut helyezték, a temetésen-.megje- 
. -leniek s ez által fájdalmunkat enyhítették, fogadják 
" h á lá s 'k ö s z ^ ^ l t f e j i ; ;^ ^ * ^ ^ .  család. ; ; ;r," , 

^ j A r M n i é ^  .Mély részvéttel ér
' : tesültühkjv hogyii Kováts '• "Kálmán ny. főhadbiztos 
•Vi’i o y ^ n -  elhunyt;’ Amegboldo^ltaf niá délután 

temették el^téijes katonai pompávkll A gyászéset 
alkalmából a következő gyászjelentés jelent meg;

, ;, A m. kir. székesfehérvári V. honvéd kerületi
parancsnokság hadbiztossági osztályának tiszti és 

. tisztviselői kara mély niegilletődéssel. tudatja,hogy 
szeretett, bajtársa, és 'tisztelt .volt főnöke Kováts 
föÜiínán ny . álL m. kir. honvéd II. oszt. főhad- 
•bíztos ur, a Ferencz József rend i lovagja, a jubi
leumi emlékérem tulajdonosa' f. hóÍ2 -én59  éves 
korában Székesfehérvárott rövid, ^szenvedés után 

.elhunyt. A boldogult hült tetemei f. hó 14-én 
' délutáni fél 3 órakor a Vörösmarty-tér 3. szám 
alatti gyászházból a róm, kath. vallás szerint fog
nak nyugalomra helyeztetni. Székesfehérvár, 1903. 
évi február hó 13-án. Áldás és héke poraira!

Iskolabezárások. A csurgói iskolát torok
lob, — a guth-tamásit pedig vörheny-járvány miatt 
az alispán bezáratta..

— Megürült családfői állás. A martonvásári 
árvaháznál lemondás folytán megüresedett család
fői állásra M uszár Ágost alispán, mint az árva
házi igazgató választmány elnöke pályázatot hir
det. A pályázatokat február hó 28-ig kell benyúj
tani. A választás határnapjául folyó évi március 
hó-ö-ike van kitűzve. Á megválasztott március 
15-én köteles állását elfoglalni.
' — Kezdenek az elmebetegekre is gondolni.

Áz elmebetegeknek intézetekbe és kórházakba 
szállítása körül tapasztalt tájékozatlánság és az  
erre vonatkozó rendéleteknek tévés értelmezése 
és figyelmen kívülhagyása oly szabálytalanságokra 
vézettek; högy á betegeknek célbavett elhelyezése 

.'iÉafc -dáSfflftos', akadály ..leküzdése, után sikerült 
Mitithogy pedig az Elmebetegek felvételének és 
béázédiifásáhal^ módozatai eddigelé csak egyes, 
hofiszabt)' időközokhéh kiadott és mindig csupán 
egypsfküjQjggs^intézkedésekre vonatkozó rendele- 
te^l^voiíaSszab^y^zya, szükségesnek látja már

állami elme- 
-'kellékeit és körül- 

inéfiyéii'^eiutfdl 'összefoglalva részletesen és. sza- 
ÍP ^ Í ih J e $ ? i^ ;$  körfénJdélet mellé egy tájékoz
na!^ a hol nagyon szépen ki-
dB^pzóíít‘'jp.%agráfüsQk. vannak az elmebetegek 
félyeieíeről, 'ápolásától és elbócsájtásáról. Csak az 
aM^tctóh'ő, hogy aíkalmkzhi nem lehet őket, meri

téjg înlt' 'folyton r — és pedig aggasztó mérvben 
« elégte-

írott malaszt
1.. * V'; • .• •' •

•* asztaltársaság
feénftdLl u j  4  órákor Latz- 

jcbyits* Béla vendéglőjében közös 'értekezletet tárt, 
fl'\ffiMCÍusíy|i^fia's megál-

' meg-
'iuyjáf.as, elnök. v - y c ’ i ' . ,
!'iíit \íí TÁSiftlöágazdákflgyélmébe.Köztudomásu do- 
' i^ í^ ó ^ ja ^ ^ K d rtö ’bbl^^ntött é s  kemény téj- 
bén vaasz(3őterniő jUgye sokat' szenvedetfia vész- 
6Zőh;ualigi^yaiÍs:2fe3q rügy,; mélyét a- fagy nem 

.,tékv.tphkre;!'jigyyKbujtósröly.idontéSről egyáltalán 
sáÓ:;sem leheíy sok szőlő;4ajtán pedig jéljesen el 
isit fágytákna .rügyekíd Különös - gondja legyen 
azért a szőlősgazdáknak, hogy a meglevő ép 
rügyeJéhifdkadását \hiztositsapíielőSegitse' és ezt 
egyedül’ oly. módon ! érheti .él, ha gondoskodik 
 ̂arrólyhpgyi aiszőlőnek fejlődése kezdetén és egész 
fejtő^ósejtpzben- megfelélő'iinennyiségü, kunnyen 
felvehető :tépahyag áüjon^'rehdfelkezésre,: vagyis 
Sf^ől&Jtők^cet elegendő ,és- biztosan-ható tiá-1 
gyáva| elássa ele E tekintetben azonban nagyon 
rostulállunk,i mert i eltekintve ozofi csekéty szá-' 
mu ̂ szőlősgazdáktól,- a ikik az-ősz- folyamán vó-» 

k.döhtést Ás.ezzel a részleges trágyázást, 
Jkiszőllő vma !is döntetlenül ;és trágyázat-

Ianul áll, minthogy „pedig a tavaszi döntés az 
elfagyott rügyek miatt lehetetlenné vált, szükséges, 
hogy a trágyázás általános legyén és az'egész 
szőlőre,. nem. pedig csak a  döntés gödrökre szo
rítkozzék.. \ z  isiáló frág>a'alkalmazásával azon
ban a • folyo evben abg érünk célt, mert az is- 
talotragva csak akkor fejti ki Íratását, ha ősszel 
alkalmazzuk, m ert' ez altul a téli nedvesség a 
tápanyagokat felbontja, feloldja vagyis a szóid 
gyökereihez juttattja. A folyó évben ez á  pro- 
cessus igen meg. van nehezítve és nem remél
hető, nogy az istaflolragya hatását, a  mire pedig 
ez évben igén nagy szükségünk van, érvénye
síthesse. Igen ajánljuk tehát a szőlősgazdáknak, 
hogy folyó évben könnyen oldható, biztosan ható 
trágyákkal lássák el szőlőjüket, ilyenek.* a  ta
vasszal alkalmazandó sertés írágya és a  küiön- 

■ böző mű trágyák.?Ezen irágya-félék alkalmazása 
által a musttermcs. töblete biztosan és legolcsób
ban állítható elő és számos gyakorlati példákkal 
bebizonyult, hogy már az első évben nem csak 
megfizeti a  trágyázás költségét, hanem még azon 
felül is szép jövedelmet ád. Ezek uián figyelmébe 
ajánljuk a szőlősgazdáknak, miszerint a Fejérme
gyei Gazdasági Egyesület .szívesen nyújt útbai
gazítást és szakszerű tanácsot a szőlő okszerű 
trágyázásáról, ugyanott a különböző műtrágyák 
kis részletekben is a lehető legjutányosabb áron 
beszerezhetők.

— A magyarországi munkások rokkant- és  
nyugdij-egylet  f. év február 8-án Havrauek Antal el
nöklésével tartott rendes választmányi ülésén több, 
az egylet belviszonyaira vonatkozó ügy elintézése 
után néhai Pálinkás Imre, a székesfehérvári fiók
egylet megalapítása és továbbfejlődésében nagy
érdemeket szerzett tagja, továbbá Fiái József volt 
egyleti tag szintén a közelben történt elhunyta 
folytán,. mindkét tag érdemeit jegyzőkönyvileg 
megörökítette, tekintve, hogy a külön árva- és 
özvegy-alap 701 kor. 7ü fillérre szaporodott, Pá
linkás Imrének az egylet körül szerzett elévül- 
hetlen érdemei,' özvegyének szegénysége, nagy
számú . kiskorú gyermekei és sanyarú helyzetére 
való figyelemmel, • a központ által küldött 50 kor. 
segélyhez 25 koronát özv. Pálinkás ímrénének, 
15 koronát pedig özv. Fiái Józsefijének kiutal
ványozott és rögtön ki is fizette. E szép telt nem 
szorul dicséretre.

SZÍNHÁZ.
Csütörtök, febr. 11.

Sötét kamara. A közönség úgy látszik 
megunta, hogy* a sok fogyatékosság javítását hiába 
várja és most máj- nem igen lódul a színházba. 
Így történt ez a mai darabbal is, a mely külön
ben arra volna hivatva, hogy még jó néhány telt 
házat hozzon össze. Még előtte való napon sem 
tudták jóformán a színészek sem, hogy mi ke
rül: színre ? Ma délután- ’öt órakor meg staféta 
járt a ■ színészeknél,: hogy nem lesz előadás és 
ha Margó nincs a szeteplók közt, csakugyan 
könynyen lemaradt volna. Az eddigi igazgatók 
akiknél persze Kunhegyi jobbnak tartja magái, 
meg tudiák jövendölni á  szombati szinlapon a 
rákövetkező hét műsorát; miért nem terjed eddig 
a Kunhegyi látnoki képeásége ? Mire jó ez a rend
szertelenség, ez a kapkodás?

Péntek, feb. 13.
Posiásjin és lmga. A Margó neve — de 

tisztára az övé — ma mégis majdnem fél házat 
yárázsolt össze. Micsoda kakaó! A Margó művé
szete telt házat érdemel; meg is lenne ez, csak 
ne lenne ilyen rendszeres rendszertelenség. Bi
zony sokan azért nem boldogulunk, mert magunk 
vágyunk a szerencsénk kovácsai.

, ■ Szol.

Anyakönyvi statisztika
1903. évi február hó 7-től február hó 14-ig

I. Születés. > -
'.q;- ■ Született. 10. fiú,.- 3 leány. -Ezekből törvényes fiú :
10, leány ;3,- torvenytelcn"fjáia.O, leány : 0 ;  Imlva születeti: 
0 törvényes fiú, 0 leány; 0 törvénytelen fiú, 0 leány. 
— Összesen : 13. -

II. Halálozás.
Elhalt. 12 fi, 10 nő. Ezekből 5- éven aluli törvényes 

1iú :, 5, leány. 4 ;  törvénytelen-fiú: 0, .leány: 0 ;  5 éven fe
lüli f i ; 7, nő : 6. — Összesen. 22,

, E  szcnní a-születést a  halálozás 9-cl múlja leiül.
... Elhaltak: Özv. Szilágyi Ágostonná, szü l Kreutzc. 
.Ilona, róm. kath, 74 éves, májsorvadás, Mcgycházíér, 1. s 
—  Özv. Kor Ja Jánosné, szül. Fülöp Éva, ev. ref, napszá
m os, 74 éves, aggaszály, Szent-Cyöigy kórház. — pap -jv,. 
rézia, róin. kath., 3  hónapos, tüdölob. Yendel-utea, 7. sz. -  
Isagy János, ev. ré t, vincellér, 59 éves, kimerülés Sz.-Gyüa 

„kórház. — Veiseníeld Erzsébet, róm. kath.. 17 é v e s .'l-v 
kosság, Honvéd-utca, 2. sz. —  Igaz Antal, rám. kath., h . 
Bély- és fodrász-segéd, IS éves, öngyilkosság. HonveJ-uU 
- -  sz- P*P István, nőm. kath., 2  hónapos, béihunit, Ok. 
utca, 32. sz. —  Bartusek Kornélia, Irma, róm. kath., 
napos, tüdőlob, Gyümölcs-utca, 15. sz. — Flaskár K n , 
róm. kath, 4  éves, agyhártyalob. Palotai-utca. í'/i , 7 
Süveges Ferenc, róni. kath , kisbirtokos, 03 éve--.
Kác-hegv-, 1195. sz. —  Szabó Terézia, rom. kath. lí; )s.. .
pos, vöiheny^, SniC fs-ntca, 22. sz. —  Móna V;ima-Jn;,.i:,; 
róm. kath. 19- napos, éretlenség, Kossutb-utca. 1 j .
Vörös Sándor, róm. kath , lókupec, 50 éves, tüdőé , . 
Szü-Gv-öigy kóriióz. —  Keller József, róni. kath.. 
tüdővész. Szeder-utca, 54 . sz. - Özv. Balás Jár.oM. 
Márhoffer Erzsébet, róni. kath , 70 éves, végehjvc 
Vásártér 30. sz. — Mészáros János, ev. reí, öna!;. 
szabó, 74 éves, szívhűdés, Bástya-utca, 15. sz. - 
Gj-örsv. róm. kath 2 éves, vörhenv, Szarcsa-uícs. 22 ... 
Jankovics József, rom. kath, 9 éves, vorbeny. I)emk.,:,t .
76. sz. — Kocsis József, rom. kath, 10 hónapos. lua... 
Sütő-utca, 10. sz. — Horváth Mihály, róm. kath., kisbm 
kos, IS éves, nőtlen, tüdőgümőkor, Szk-G jöigy kórház.
Özv. Alapi Károlj-né, szül. Diimö Erzsébet, rom. kalii.. j..;. 
gánzónő, 04 éves, vízkor, Könyök-ulca, 14. sz. --  Vapo , 
Sinionné, szül. Miereider Margit, lóm. kath., téglavető i.. • 
számosnő, 70 éves, szivhüdés, Szt-Györgj- kórház.

III. Házasságkötés.
A fenljeizeö idő alatt házaságra lépett 14 pár.

S Z E R K E S Z T Ő S  Ü Z E N E T .

— Többeknek. A sok névtelen és nem névtelen Icvó. 
írónak általánosságban válaszolunk, kiki ertse meg bcl-ili. 
azt, a mi neki szól. A fenyegetések bennünket hidegen hamv
nak. A névtelen jó-tanácsokat köszönettel vettük, a iiieni.vi- 
ben pedig tényekre, konkrét esetekre vonatkoznak, a papu- 
kosáiba irányítottuk, meri nagyon téved az, a ki a mi anti- 
izemiliziHusunkat oly formában képzeli el, hogy mi zsid-- 
hússal táplálkozunk. Az igazság védői vágjunk kei észtén;- 
nyel, zsidóval szemben egyaránt. Ezt számtalanszor bchiz. 
nj-itottuk. Azt pedig senki se tételezze fel i ólunk, ia ■: 
mindenféle szemelj-i intrikáknak felülünk csak azért, nier 
zsidoról van szó. Ezt lelkiismeretűnk, igazsagerzetunk tihja

A FEJÉRMEGYEi TAKARÉKPÉNZTÁR

1903. iebiuár 22-én délelőtt éli oiakor 
az intézet helyiségében

Rendes Évi Közgyűlést

m  
m

m  
m

J ti
2 ^  tart, mclyré a  í. c. részvényesek, hivatkozással az 

alapszabályok -64. g-ára*> észlelettel meghivatnak.

TÁRGYSOROZAT:

m  1. Az 3902. évi üzletforgalomró! szóló igaz
a t  gatósági jelentés.
X  ui. Az 1902. éri zárszámadás beterjesztése és 
^ 5  ennek kapcsán a mérleg jóváliagyásn, a tiszta jóve

delem feloszlása, illetve az osztalék megállapítása, 
2 *  a felügyelő-bizottság és az igazgatóságnak jegyzo- 

könj’Vileg leendő lóimcnlésc tárgyuijani javaslatok 
fölólü határozalbozatül

3. Nupibiztosságra kötelezett 10 igazgatosagi 
tag, (i póttag, (i iiapibiziossagni ntan kolükzcil me- 

^U<£)rcbc2i igazgató tagi tag, J  t^ugy^u-bizoll^iiiíi i t n -  
w  des es “1 póttagnak >'aki6Zlasa.

Kelt Szekcsíebcrvaioit, liAki. jantuir Jl-

4H Gróf ZICHY ALADAR,
cinok.

rfU  , . *j 04. g. Közgyűlésén csak ölj- reszvemes 
2 .  gyakorolhatja szavazati jogai, kinek részvénye négy 
é l  hettél -előbb: nevére íratott és három nappal a koz- 
Aá gyűlés előtt (ezúttal tehát 1903. február fcHk nap

iáig) a társulat pénztáránál letetetett.
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

; ;^ak. afi^pénztár XXX. ZÁRÓSZÁMADÁSA az 1902. évről
h 7 A felügyelő bizottság jelentése.

% Tisztelt Közgyűlés!
Intézetünk ügymenetét a lefolyt 1902. évben törvényszabta kötelességünknek megfelelően állandóan éber flgyelemmel 

kisértük, az intézet pénztáraiban és annak különböző kezelési ágazataiban rendes vizsgálatokat tartottunk és ezen eljárásunk 
eredményeként van szefeppsénk á t. közgyűlésnek jelenteni, hogy az intézeti ügyvezetést és kezelést annak minden ágaiban a 
kereskedelmi törvényuyel és alapszabályokkal megegyezőnek, az értékállományt pedig az intézeti könyvekkel egyezőnek s min
denben rendben levőnek találtuk.

Résztvettünk az intézet értékeinek és okmányainak leltározásában; megvizsgáltuk az igazgatóság által az 1902. évre 
felállított mérleget és meggyőződtünk, hogy annak felállítása a kereskedelmi törvénynek és az alapszabályoknak megfelelően 
eszközöltetett s ebből kifolyólag a mérleg jóváhagyását javasoljuk.

Megvizsgáltuk az igazgatóságnak a kimutatott 7778H K. 92 f. tiszta jövedelem felosztására vonatkozó javaslatát és azt 
helyesnek és az intézet érdekeivel megegyezőnek találván, ahhoz hozzájárulunk és annak elfogadását a t. közgyűlésnek ajánljuk.

Kelt Székesfehérvárott, 1903. január 26-án.
A F E L Ü G Y E L Ő  B I Z O T T S Á G :

Fortvingler Ferencz. Reinitz Lipót, elnök. Dr. Lauschmann Gyula.

A  „ F e j é r m e g y e i  T a k a r é k p é n z t á r “
Vagyon. M érlo g -S Z á m lá jO . Teher.

K é sz p é n z ...........................................................
Jelzálog k ö lc sö n ö k ............................................
Váltók . . . . ...................................................
Folyó sz á m lá k ...................................................
E lőlegek...............................................................
1000 K. 5" földh. intézeti alapító levél . . . . 
450000 K. n. é. 4j} magyar korona járadék á 92.— 
50000 K. n. é. 4$ földh. int. záloglevél á 90.— 
10000 K. n. é. 3 j jelz. sorsjegy a nyugdij-
. alap tulajdona)...............................................

-Értékpapírok függő kam ata................................
Intézeti ház ............................................................
Fel[szerelés szám la................................................
Ügyviselő hivatal előlege....................................

K. f.

177727 16
2999099 —

1860911 42
1273570 85

92860 —

1000 —

414000 —

45000 —

10000 __
1983 33

30000 —

1000 —

1194 90

6908346 66

Részvénytőke (750 drl\ 400 K. n. é. részvény)
Tartalék a la p ........................................................
Adó ta r ta lé k ........................................................
Költség tartalék ....................................................
Wertheim S. L. a la p ............................................
Nnyugdij a l a p ....................................................
B e té te k ................................................................
Hitelezők ............................................................
Átmeneti tételek egyenlege................................
Betét kamat a d ó ............................- . . . .
Fel nem vett osz ta lék ........................................
Nyereség..........................................................................

K. f.

300UÓU
188393 1 67
19254 9.3
3369 64
2000 i

75833 ' —
.5670505 | 84
542547 189

17427 1 71
20925 06

4K( 1 -
77788 : 92

Tartozik. Veszteség- és nyereség-számla.

6908346 ; 66

Követe!.

| ii K. f. |j K. | f.
Aisii
B

!
Betéti k am a to k ................................................... 225560 88 Jelzálog kamatok................- ........................ 393853 32 í
Betéti kamat a d ó ................................................ 22556 08 Váltó „ . . . . . . 116740 06 i1

i Tisztviselők és szolga fizetése........................ J 18520 — Folyószámla „ ............................................ 61269 37
7A Tisztviselői nyugdij ........................................ .... 1 2800 — Előleg „ . . .................... ; 4998 ‘ 94 ■j

Adó ........................................................................ 16673 44 Értékpapír „ (adómentes)........................ 18468 ! 02 j
J Visszleszámitolási k a m a t.................................... 12999 04 H á z b é r ................................................................i ! 800 i —
> Általános kam at.................................................... 6604 73 J u ta lé k ................................................................ | : 2065 j 01
A Nyugdij alap k a m a t............................................ 3611 10 ' !

Kezelési költségek................................................ 7952 OF _ I; | &
Lakbér ................................................................ 800 '—
Leírások váltótárcánál........................................ | 1388 52

Mi „ felszerelésnél........................................1 1000 —
Nyereség ............................................................1 77788 92 ;

i j

* |

V-
398254 72 398254 | 72

H

I
£

Székesfehérvár, 1902:* december hó 31-én.
Gróf Zichy Aladár,

-! . . . .  elnök.

Dr. Szüts Andor, Sommer Mór, Molnár Béla, Wertheim Ármin,
mint az igazgató-tanács tagjai. mint az igazgató-tanács tagjai.

Hübner Károly, Pfinn István, Bottka Zoltán,
ügyvivő igazgató. főkönyvelő. pénztáros.

v A fc^iz^^tatott, minden részeiben a fő- és segédkönyvekkel megegyezőnek találtatott.
Székesfehérvár, 1903. január 26.

á h  
ís J&*

( íju s iu ííA  ' l - ■
|  Fortvingler Ferenc.

A F E L Ő G  V E L Ő - B I Z O T T S Á G :
Reinitz Lipót, elnök. Dr. Lauschmann Gyula.

Nyomatott az Egyházmegyei könyvnyomdában, Székesfehérvárott,
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